
LATVIJAS REPUBLIKA

IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA

VENTSPILS TEHNIKUMS
Saules iela 15, Ventspils, LV-3601, tālrunis 63622663, e-pasts: info(Oventspilstehnikums.lv, www.ventspilstehnikums.lv

Ventspils Tehnikuma Stipendiju piešķiršanas un izmaksāšanas nolikums

Izdots saskaņā ar
Ministru kabineta 2004.gada 24.augusta

Nr.740 "Noteikumipar stipendijām” 27. punktu

Ventspilī, 2022. gada 3.janvārī
Ar 2023. gada 23. oktobra grozījumiem

I. Vispārīgie jautājumi
1. Ventspils Tehnikuma Stipendiju piešķiršanas un izmaksāšanas nolikums

(turpmāk — Nolikums) nosaka stipendijas piešķiršanas nosacījumus unkritērijus, stipendijas
izmaksas kārtību Ventspils Tehnikuma (turpmāk — Tehnikums) izglītojamajiem.

2. Stipendijas piešķiršanas un izmaksas tiesiskais pamats ir Izglītības likums,
Ministru kabineta 2004.gada 24.augusta noteikumi Nr.740 *Noteikumi par stipendijām”
(turpmāk — Noteikumi), Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātās "Vadlīnijas stipendiju
piešķiršanai profesionālās izglītības programmu izglītojamiem” un šis Nolikums.

II. Ikmēneša minimālās, paaugstinātas un vienreizējās stipendijas piešķiršana
3. Priekšlikumus par ikmēneša stipendijas apmēru atbilstoši sekmju rezultātiem

katram izglītojamajam sagatavo Tehnikuma atbildīgais metodiķis. Sekmju rezultātus aprēķina,
ņemot vērā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu kursā un mācību priekšmetos,
modulī, praksē vai kvalifikācijas praksē iepriekšējā mēnesī, semestrī vai galīgajā (moduļa vai
mācību priekšmeta ietviros ņem vērā vienu no minētajiem vērtējumiem) vērtējumā uzrādītos
mācību sasniegumus — sekmju vērtējumu atbilstoši sekmju pārskatiem.

4. Ikmēneša sekmju rezultāti, kas tiek izmantoti priekšlikumu sagatavošanai parikmēneša stipendijas apmēru katram izglītojamajam, tiek fiksēti pēc stāvokļa uz katra mēneša
10. datumu.

5. Ja izglītojamajam iepriekšēja mēnesī ir bijuši attaisnoti mācību nodarbību
kavējumi un līdz ar to ikmēneša sekmju rezultātos kādā no mācību priekšmetiem, praksēm ir
apzīmējums "nav vērtējuma” vai vērtējums ir zemāks par 4 ballēm (3., un 4. kursam), vai
profesionālajos mācību moduļu kursos ir zemāks par 5 ballēm (1.,2. kursam) zināšanu



vērtējums var tikt uzlabots līdz katra mēneša 16. datumam. Grupu audzinātāji par veiktajiem
labojumiem rakstiski informē stipendiju komisiju līdz katra mēneša 17. datumam.

6. Lai atbilstoši Nolikumā noteiktajam, pārskatītu 3. un 4. punkā noteikto ikmēneša
stipendijas apmēru, grupu audzinātājiem un pedagogiem līdz katra mēneša 17. datumam
stipendiju piešķiršanas komisijai rakstiski jāiesniedz izskatīšanai priekšlikumus ar
pamatojošiem dokumentiem.

7. Izglītojamajam minimālo ikmēneša stipendiju nosaka 15,00 euro apmērā.
8. Pirmā kursa izglītojamie, vēlāk ieskaitītie izglītojamie, mācības atsākušie

izglītojamie pirmajā mācību mēnesī saņem minimālo ikmēneša stipendiju.
9. Pilngadīgie bez vecāku gādības palikušie izglītojamie vai bāreņi paaugstinātu

ikmēneša stipendiju divu minimālo stipendiju apmērā (30,00 euro) saņem pirmajā mācību
mēnesī pirmajā mācību gadā. Nākamajos mēnešos šiem izglītojamajiem stipendijas apmērs
tiek noteikts atbilstoši Nolikuma 12.,13.,14., punktiem.

10. Paaugstinātā ikmēneša stipendija nepārsniedz 150,00 euro, tās apmēru nosaka
atbilstoši šī Nolikuma 14. punktā noteiktajiem kritērijiem.

11. Vienreizējās stipendijas apmērs nepārsniedz 150,00 euro, to piešķir atbilstoši šī
Nolikuma 28.punktā noteiktajiem kritērijiem.

12. Izglītojamajam minimālo ikmēneša stipendiju nepiešķir gadījumos, ja izpildās
kāds no šajā punktā minētajiem kritērijiem:

Kritērijs ikmēneša minimālās stipendijas nepiešķiršanai Stipendijas
apmērs

12.1.|Izglītojamais, kurš uzsācis mācības Tehnikumā pēc 01.09.2020.ir vairāk 0,00 euro
nekā vienā vispārizglītojošajā mācību priekšmetā saņēmis vērtējumu
zemāku par "gandrīz viduvēji” (4), vai vērtējumu "neieskaitīts”, vai
apzīmējumu "nav vērtējuma”, vai arī mācību modulī, praktiskajās
mācībās vai kvalifikācijas praksē saņēmis vērtējumu zemāku par
"viduvēji” (5), vai vērtējumu "neieskaitīts”.

12.2.|Izglītojamais ir neattaisnoti kavējis deviņas vai vairāk stundas mēnesī. 0,00 euro
12.3.|Izglītojamajam par Tehnikuma iekšējas kārtības noteikumu pārkāpumiem|0,00 euro

attiecīgajā mēnesī ir izteikts vairāk kā viens Tehnikuma direktora
rakstisks brīdinājums vai rājiens.

13. Izglītojamajam minimālo ikmēneša stipendiju piešķir gadījumos, ja izpildās
kāds no šajā punktā minētajiem kritērijiem:

Kritērijs ikmēneša minimālās stipendijas piešķiršanai: Stipendijas
apmērs

13.1.|Pirmā kursa mācības uzsākušie izglītojamie, vēlāk ieskaitītie 15,00 euro
izglītojamie, mācības atsākušie izglītojamie pirmajā mācību
mēnesī;

13.2.|Izglītojamais, kas uzsācis mācības no 2020. gada 1. septembra, 15,00 euro
ne vairāk kā vienā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta
kursā (pamatkursā, padziļinātajā kursā, specializētajā kursā)
mēneša vidējā, semestra vai galīgajā vērtējumā ir saņēmis
vērtējumu, zemāku par "gandrīz viduvēji" (4), vai apzīmējumu
"nav vērtējuma" vai jebkurā profesionālo kompetenču modulī,
profesionālajā mācību priekšmetā vai mūžizglītības kompetenču



modulī mēneša vidējā, semestra vai galīgajā vērtējumā ir saņēmis
vērtējumu, zemāku par "viduvēji" (5), vai apzīmējumu "nav
vērtējuma";

13.3.|Izglītojamais ir neattaisnoti kavējis ne vairāk kā astoņas stundas 15,00 euro
mēnesī;

Izglītojamajam par Tehnikuma iekšējas kārtības noteikumu 15,00 euro
13.4 pārkāpumiem attiecīgajā mēnesī ir izteikts ne vairāk kā viens

Tehnikumā direktora rakstisks brīdinājums vai rājiens.

14. Izglītojamajam paaugstinātu stipendiju piešķir atbilstoši Noteikumu 23.punktā
noteiktajam, ņemot vērā Noteikumu 22.punktā noteikto minimālās ikmēneša stipendijas
apmēru (15,00 euro) un stipendiju fondā pieejamos finanšu līdzekļus paaugstinātās stipendijas
piešķiršanai, ievērojot šādus kritērijus:

14.1. izglītojamais nav neattaisnoti kavējis nevienu mācību stundu;
14.2. izglītojamajam nav izteikts neviens Tehnikuma direktora rakstisks

brīdinājums vai rājiens par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumu;
14.3. izglītojamais, kas uzsācis mācības no 2020. gada 1. septembra, jebkurā

vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā (jebkurā pamatkursā,
padziļinātajā kursā, specializētajā kursā) mēneša vidējā, semestra vai galīgajā
vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz "gandrīz viduvēji" (4) vai jebkurā
profesionālo kompetenču modulī, profesionālajā mācību priekšmetā vai
mūžizglītības kompetenču modulī mēneša vidējā, semestra vai galīgajā
vērtējumāir saņēmis vērtējumu vismaz "viduvēji" (5);

14.4. izglītojamais ir uzrādījis šādu ikmēneša mācību sasniegumu vērtējumuballēs:
Vidējais vērtējums ballēs Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko nosaka stipendiju

fonda ietvaros

4.0 līdz 4,99 no 16.00 līdz 30 euro
5,0 līdz 5.99 no 31.00 līdz 50 euro
6,00 līdz 7,99 no 51.00 līdz 80 euro
8,00 līdz 8,99 no 81.00 līdz 100 euro
9,00 līdz 10,00 no 101.00 līdz 120 euro



14.5. izglītojamais ir aktīvs profesionālās izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē, tai
skaitā piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālajos konkursos,
sporta sacensībās un citos pasākumos un ir izpildījis 14.punktā minētos
nosacījumus. Izglītojamo aktivitāte izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē:

Izglītojamo aktivitāte
Aktivitātes
nosaukums
un rezultāts

:; ai asaizglītības iestādē
iestādes atbalstītajā
pasākumā reģionā

iestādes atbalstītajā
pasākumāvalstī vai
ārpus valsts robežām

Dalība konkursā,
izglītības iestādes

īstenotajā
kultūrizglītības

pasākumā,sporta
sacensībās, citā

Dalība mācību
priekšmetu olimpiādē,

profesionālajā
konkursā, izglītības
iestādes īstenotajā
kultūrizglītības

pasākumā,sporta

Dalība mācību
priekšmetu olimpiādē,
profesionālajā konkursā,

kultūrizglītības
pasākumā,sporta

sabiedriskā sacensībās,citā sacensībās,citā
aktivitātē sabiedriskā aktivitātē sabiedriskā aktivitātē

Piedalīšanās līdz 7 euro līdz 10 euro līdz 20 euro
Atzinības
raksts līdz 10 euro līdz 15 euro līdz 25 euro
Iegūta 3.vieta līdz 12 euro līdz 17 euro līdz 30 euro
Iegūta 2.vieta līdz 13 euro līdz 20 euro līdz 40 euro
Iegūta 1.vieta līdz 15 euro līdz 25 euro līdz 50 euro

15. Sagatavojot priekšlikumus par paaugstinātās stipendijas apmēru Tehnikuma
atbildīgais metodiķis ņem vērā 14.5. punktā noteikto stipendijas apmēra zemāko robežu un
pieejamo finansējumu ikmēneša stipendijas piešķiršanai.

16. Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko izglītojamajam nosaka saskaņā ar šī
Nolikuma 14.punktu, viena mācību gada dažādos mēnešos var būt atšķirīgs, ņemot vērā
izglītojamo skaitu, kuri pretendē uz paaugstināto stipendiju attiecīgajā mēnesī.

17. Ņemot vērā pieejamo finansējumu ikmēneša stipendijas piešķiršanai, stipendiju
komisijai ir tiesības 14.5. punktā noteikto stipendijas apmēra zemāko robežu paaugstināt,
ievērojot noteiktās robežas.

18. Kopējo ikmēneša paaugstinātās stipendijas apmēru veido Nolikuma 14.5. un
14.6. punktos piemērojamo kritēriju summa, kas atbilstoši Noteikumu 23.punktam nepārsniedz
150,00 euro.

19. Šī Nolikuma 14.3. un 14.4.apakšpunktā minētos sekmju rezultātus aprēķina,
ņemot vērā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu kursā un mācību priekšmetos,
modulī, praksē vai kvalifikācijas praksē iepriekšējā mēnesī, semestrī vai galīgajā (moduļa vai
mācību priekšmeta ietvaros ņem vērā vienu no minētajiem vērtējumiem) vērtējumā uzrādītos
mācību sasniegumus — mēneša vidējo, semestra vai galīgo (moduļa vai mācību priekšmeta
ietvaros ņem vērā vienu no minētajiem vērtējumiem) sekmju vērtējumu atbilstoši sekmju
pārskatiem.



20. Ja izglītojamais slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ Tehnikumā vai praksē

nav apmeklējis vairāk par 50 % mācību stundu mēnesī, stipendiju piešķir atbilstoši pēdējā

teorijas apguves mēneša mācību rezultātiem.
21. Ja izglītojamais ir atbrīvots no sporta nodarbībām un ir iesniedzis attaisnojošu

dokumentu (ārsta izziņu), atbrīvojums sportā neietekmē izglītojamā mēneša vidējo vērtējumu.

22. Ja izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo skaita līdz direktora rīkojumam par

stipendiju piešķiršanu, tad viņam stipendiju konkrētajā mēnesī neizmaksā.
23. Izglītojamajai, kura atrodas grūtniecības vai dzemdību atvaļinājumā, piešķir

minimālo ikmēneša stipendiju, pamatojoties uz ārsta izsniegtu darba nespējas lapu, kas

izsniegta darbnespējas apliecināšanu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

24. Izglītojamajam, kurš atrodas akadēmiskajā atvaļinājumā, stipendiju par

akadēmiskā atvaļinājuma periodu nepiešķir.
25. Prakses laikā izglītojamam stipendiju piešķir atbilstoši pēdējā teorijas apguves

mēneša vai semestra vidējiem mācību rezultātiem.
26. Vasaras brīvlaikā izglītojamam stipendiju piešķir atbilstoši mācību gada otrā

semestra mācību rezultātiem, bet ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies, atbilstoši

galīgajam vērtējumam.
27. Turpinot mācības, mācību gada pirmajā mēnesī izglītojamam stipendiju piešķir

atbilstoši iepriekšējā mācību gada otrā semestra un, ja mācību priekšmets, modulis vai prakse

ir noslēgusies, galīgā vērtējuma mācību rezultātiem.
28. Lai segtu profesionālās izglītības iegūšanai nepieciešamos izdevumus, par

kuriem saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu nav paredzēts pabalsts,

Tehnikums no stipendiju fonda izglītojamam reizi semestrī var piešķirt vienreizējo stipendiju,

kas nepārsniedz 150,00 euro, ja ir saņemts pilngadīga izglītojamā vai nepilngadīgā izglītojamā

likumiskā pārstāvja iesniegums, kurā norādīts pamatojums nepieciešamo papildu izdevumu

segšanai, un, pēc nepieciešamības, pievienoti pamatojoši dokumenti (čeki ar personas

apliecinošiem rekvizītiem, trūcīgas ģimenes (personas) vai bāreņa statusu apliecinošs

dokuments vai citi dokumenti).

III. Stipendiju piešķiršanas komisija

29. Katra mācību gada sākumā direktors ar rīkojumu nosaka izglītības iestādes

stipendiju piešķiršanas komisiju (turpmāk — komisija) šādā sastāvā:

29.1. komisijas priekšsēdētājs;
29.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks;
29.3. ne mazāk kā divi pedagoģiskā personāla pārstāvji;
29.4. ne mazāk kā divi izglītojamo pašpārvaldes deleģēti pārstāvji (bez

balsstiesībām); |

29.5. komisijas sekretārs - protokolists (bez balsstiesībām).

30. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu.

31. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc ne retāk kā vienu reizi mēnesī

līdz katra mēneša 21. datumam untās tiek protokolētas.
32. Ar stipendijas piešķiršanas komisijas sēdes lēmumu par katram izglītojamajam

piešķirtās ikmēneša stipendijas apmēru, iepazīstina katras mācību grupas audzinātājs, norādot

uz kritērijiem, kas ietekmējuši izglītojamā ikmēneša stipendijas apmēru.

33. Izglītojamajam ir tiesības apstrīdēt viņam piešķirtās stipendijas apmēru trīs

darba dienu laikā pēc iepazīstināšanās ar komisijas lēmumu, stipendiju komisijas

priekšsēdētājam iesniedzot pamatotu iesniegumu.
34. Komisijas priekšsēdētājs, iepazīstoties ar iesniegumā minētājiem faktiem, trīs

darba dienu laikā sniedz izglītojamajam atbildi.



35. Stipendiju piešķiršanas komisijas locekļi ievēro Tehnikuma Stipendijas

piešķiršanas komisijas darba kārtību.
36. Tehnikuma izglītojamais izveido norēķinu kontu vai norēķinu kartes kontu

bankā ikmēneša stipendijas ieskaitīšanai, par kuru informē Tehnikumu. Ja izglītojamā

iesniegumā minētais konta numurs tiek slēgts, izglītojamajam ir pienākums nekavējoties

informēt Tehnikumu par jaunā norēķinu konta numuru, atkārtoti rakstot Tehnikumam

iesniegumu.
37. Tehnikums ieskaita stipendiju izglītojamā norēķinu kontā vai norēķinu kartes

kontā: vienu reizi mēnesī līdz katra mēneša 28.datumam mācību gadalaikā; ne vēlāk kā dienu

pirmsvasaras brīvlaika sākuma parvisu vasaras brīvlaika periodu.

IV. Noslēguma jautājumi

38. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils Tehnikuma 2021. gada 1.janvāra *Ventspils

Tehnikuma Stipendiju piešķiršanas nolikumu”.
39. Šis Nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 3.janvārī.

40. Atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas 2011. gada 9. augusta iekšējo

noteikumu Nr. 39 "Izglītības un zinātnes ministrijas padotībā esošo tiešās pārvaldes iestāžu

iekšējo normatīvo aktu saskaņošanas kārtība” 8.8.apakšpunktam saskaņošana ar Izglītības un

zinātnes ministriju nav nepieciešama.
41. Jašo noteikumu4., 5.,6. un 31. punktā minēto termiņu pēdējā dienair sestdiena,

svētdiena vai likumā noteikta svētku diena, termiņa pēdējā diena ir nākamā darba diena.

Direktores pienākumu izpildītājs U. Bergmanis

Izstrādāja:

Izglītības metodiķis - stundu plānotājs K. Paškēviča

636 226 63

Juriste Dz.Pumpure
636 226 63


